
 
Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKI STOŽER ZA IZVANREDNE SITUACIJE 

Broj: II-službeno/2020 

Dana: 1.5.2020. 

Subotica 

 

 

 Na temelju članka 29. Zakona o obrani i Odluke o proglašenju izvanrednog stanja predsjednika 

Republike Srbije, predsjednika Narodne skupštine i predsjednika Vlade Republike Srbije, u uvjetima 

proglašenog izvanrednog stanja imajući u vidu mjere i ograničenja uvedena Odlukom o proglašenju 

izvanrednog stanja, te Uredbe o mjerama za vrijeme izvanrednog stanja („Sl. glasnik RS“, br. 31/20, 

36/20, 38/20, 39/20, 43/20, 47/20, 49/20, 53/20, 56/20, 57/20, 58/20 i 60/20) i Odlukom o ublažavanju 

mjera za vrijeme izvanrednog stanja - dozvola kretanja u parkovima i na javnim površinama 

namijenjenim za rekreaciju i sport građana („Službeni glasnik RS”, br. 63/20), Gradski stožer za 

izvanredne situacije, na devetoj izvanrednoj sjednici održanoj dana 1.5.2020.g. donosi  

 

 

N A R E D B U 

 

I 

1. Dozvoljava se kretanje u svim parkovima i na javnim površinama namijenjenim za rekreaciju i 

sport građana - uz primjenu preventivnih mjera navedenih u točki dva ove naredbe. 

2. Dok obitavaju u parkovima i na javnim površinama navedenim u točki 1. ove naredbe građani su 

dužni, zbog sprječavanja širenja zarazne bolesti COVID-19 izazvane virusom SARS-CoV-2, 

primjenjivati preventivne mjere, koje podrazumijevaju održavanje socijalne distance, odnosno 

međusobnog rastojanja od najmanje dva metra između dvije osobe koje ne obitavaju u istom 

kućanstvu, obvezatnu uporabu zaštitnih sredstava tj. rukavica i dezinfekciju naprava za vježbanje 

ili drugih naprava, prije njihove uporabe. 

 

II 

Ova naredba primjenjuju se od 1.5.2020.g. 

Provođenje ove naredbe kontrolirat će mjerodavna državna tijela. 

 

         III 

Naredbu objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“ i putem sredstava javnog informiranja. 

 

 

 

 

      Zapovjednik stožera za izvanredne situacije 

 

            Gradonačelnik Bogdan Laban 


